
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                   

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                           

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA DERIVANTE DALL’AFFIDO ETEROFAMILIARE 

DELLA MINORE T.S. PER ANNO 2011. 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 113 

in data 16/12/2010 
Prot. N. 55 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA DERIVANTE DALL’AFFIDO 
ETEROFAMILIARE  DELLA MINORE T.S. PER ANNO 2011. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il capo 9° del vigente Regolamento per l’erogazione di contributi, concernente l’erogazione di 
contributi per i ricoveri in case di riposo; 

 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 72 del 12.08.2010 con la quale il Comune di Rossano Veneto ha 
delegato all’Ulss 3 di Bassano del Grappa la gestione di alcuni servizi socio assistenziali facoltativi, 
quali la tutela minori; 
VISTO il provvedimento ex art. 403 c.c. del Direttore Generale dell’Azienda ULSS 3 Prot. 619 del 
02.08.2004  (ns Prot. n. 13626), relativo ad interventi urgenti di protezione per le minori T.D. e S., 
residenti a Rossano Veneto in Via (omissis) al momento dell’inserimento, con cui le minori sono state 
inserite presso la struttura protetta COMUNITA’ PAPA GIOVANNI XXIII; 
 
VISTO che con nota Prot. n. 19099 del 13.11.2009 la Comunità Papa Giovanni XXIII ha comunicato 
il progetto di affido familiare della minore T. S. presso una famiglia appartenente all’Ass. Comunità 
Papa Giovanni XXIII (concordato con il servizio di Tutela minori dell’Ulss 3 di Bassano del Grappa); 
 
PRESO ATTO che l’inserimento minore T.S. presso suddetta famiglia  proseguirà  sino a tutto anno 
2010; 
 
VISTA la determinazione  n. 84 del 01/06/2010 del Responsabile Servizi Sociali con la quale si è 
provveduto ad assumere impegno di spesa per il primo semestre 2010, finalizzato alla copertura 
della spesa derivante dal suddetto inserimento ; 
 
VISTA la determinazione n.121 del 05/08/2010 del Responsabile Servizi Sociali con la quale si è 
provveduto ad assumere impegno di spesa per il secondo semestre 2010 fino al raggiungimento 
della maggiore età finalizzato alla copertura della spesa derivante dal suddetto inserimento; 
 
VISTA la relazione del Servizio Protezione Tutela Minori di Romano D’Ezzelino relativa alla minore 
T. S. ns prot.n° 18710 del 06.12.10 , con la quale si chiede all’Amministrazione Comunale di 
continuare a sostenere economicamente l’accoglienza familiare della minore anche per l’anno 2011 
fino a giugno  per un importo di € 450,00 mensili; 
 
ACCERTATO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1635 del 15 giugno 2010 (Riparto del 
Fondo Regionale per le politiche sociali ) la Regione Veneto ha previsto il rimborso totale ai Comuni  
per gli affidi familiari fino al compimento del ventunesimo anno di età; 

 

D E L I B E R A 
 

1 - di autorizzare la spesa derivante dall’affido eterofamiliare della minore T. S. presso la 
famiglia L. K.-D.B. Z. , quantificata in 2.700,00 euro  fino a  giugno  2011;  

 
2 - di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti conseguenti al presente atto. 

* * * * * * 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                 Il Responsabile Servizi Sociali  
                  Dr. Orso Paolo 
                  
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine la regolarità contabile.  
          Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                           Pan Rag. Zelia 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 01 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/01/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  04/01/2011                                   

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO  ORSO Dott. Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


